2023 年 6 月 30 日

各 位

                         会 社 名 株式会社 久世

                         代 表 者 代表取締役社長    久世 真也

                          （スタンダード市場 コード番号 2708）

                         問合せ先 取締役コーポレートサポート本部長

 市川  明夫

                         電  話 03－3987－0018

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である国分グループ本社株式会社について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社の商号等
（2023 年 3 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

国分グループ本社

株式会社
その他の

関係会社
19.99 0.00 19.99 ―

２． 親会社との企業グループにおける位置付けその他の親会社等のとの関係

国分グループ本社株式会社は、議決権 19.99％保有する当社の筆頭株主であり、資本業務提携契約

に基づき、社外取締役 1 名を派遣いただいておりますが、当社は独自に事業活動を行っており、独立

性は確保されております。

役員の兼務状況

役職 氏名 親会社等での主な役職 就任理由

社外取締役

鈴木 嘉一 国分グループ本社株式会社

取締役常務執行役員

これまでの経歴からの専門性の高

い知識と経験を活かし、広範な視

点から当社の取締役会の適切な意

思決定および経営監督の実現に貢

献いただくため。

３． 支配株主等との取引に関する事項

当社は、国分グループ本社株式会社より商品の仕入れ取引がありますが、全体仕入額の割合は軽微

であります。

以上